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fremhævet i Udvalgets Betænkning, er de praktiske Vanske- 
ligheder ved at yde Dagpenge af Ulykkesforsikringen i de 
første 13 Uger saa betydelige, at man har ment at burde 
udskyde Spørgsmaalet, der efter Udvalgets Opfattelse i første 
Række maa behandles i Forbindelse med en Revision af 
Sygekasselovgivningen. Denne Lovgivning er for Tiden under 
Overvejelse i et nedsat Udvalg. Da jeg efter de Drøftelser, 
jeg har haft paa dette Omraade, er paa det rene med, at 
Spørgsmaalet er meget vanskeligt, har jeg ment foreløbig 
at maatte affinde mig med at lade Spørgsmaalet ligge ved 
denne Lejlighed, men jeg er indstillet paa fortsat at have 
Opmærksomheden henvendt paa det, saa at en tilfredsstil- 
lende Løsning søges naaet". 

Lovforslaget underkastedes i Landstinget Udvalgsbehand- 
ling. Denne resulterede i en Række af Socialministeren stillede 
Ændringsforslag, af hvilke de væsentligste er omtalt ovenfor.. 
Disse Ændringsforslag blev paa to nær, som Venstre gik imod, 
vedtaget uden Afstemning. Hvad Venstre tog Afstand fra 
var dels Forhøjelsen af Dagpengenes Erstatningsniveau, dels 
Bestemmelsen om, at Staten skal udrede Halvdelen af Om- 
kostningerne ved at give Loven tilbagevirkende Kraft. Des- 
uden stillede Venstres Udvalgsmedlemmer et Par Ændrings- 
forslag, hvoraf det ene gik ud paa at sætte Aarslønnens 
Maksimumsbeløb til 4 500 Kr. i Stedet for de foreslaaede 
5 000 Kr. og det andet paa at imødekomme et fra Ulykkes- 
forsikringsselskabernes Side fremsat Ønske vedrørende Regu- 
leringen af Ydelserne. 

Begge Venstres Ændringsforslag blev forkastet, idet de 
ikke mødte Tilslutning fra anden Side. 

Uden for Betænkningen stillede Chr. Nielsen (D. K.) et 
Ændringsforslag, hvorefter Dagpengene skulde begynde at 
løbe fra det Tidspunkt, da Ulykkestilfældet indtræffer. Dette 
Ændringsforslag forkastedes med alle Stemmer mod 1. 

Angaaende Dagpengenes Størrelse udtales i Betænkningen: 
홢Visse Betænkeligheder er gjort gældende for Ydelse af 

Dagpenge ud over 12 Kr. som Maksimum, men under Hen- 
visning til Ministerens Udtalelse om Vanskeligheden ved Lo- 
vens Administration, hvis der skal gælde et andet Aarsløns- 
maksimum for Dagpenge end for Erstatningerne i øvrigt, er 
Forslaget tiltraadt af et Flertal i Udvalget under Forbehold af 
at Halvdelen af Omkostningerne ved at give Loven tilbage- 
virkende Kraft for Ulykkestilfælde indtraadt i Tiden 1. April 
1947-31. Marts 1948 udredes af Staten." 

I den ændrede Skikkelse vedtoges Lovforslaget enstemmigt 
i Landstinget ved 3. Behandling. 
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